Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

1

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 057/2020

Processo Licitatório n° 143/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 067/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA PARA
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL DE FONTE NATURAL POTÁVEL, NÃO
GASOSA, ENVASADA EM VASILHAMES DE 20 LITROS RETORNÁVEIS E
VASILHAMES, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DA PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG, SEUS RESPECTIVOS SETORES,
INSTITUIÇÕES CONVENIADAS E A REDE MUNICIPAL DE ENSINO

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no art. 65º § 8º da Lei 8.666/93, determina o apostilamento à Ata
Registro de Preços nº 057/2020, de inclusão de dotação orçamentária à cláusula
décima sétima, alínea a:

DOTAÇÃO FICHA

02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.30.00 667

02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00 763

02.06.01.10.302.0039.2228.3.3.90.30.00 785

02.06.01.10.303.0039.2207.3.3.90.30.00 829

02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00 846

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
PREFEITO MUNICIPAL

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO E SECRETÁRIA MUNICPAL DE

FAZENDA (INTERINA)
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

D4Sign 3f950bd9-7027-468b-8fff-eb99d742ae15 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

2

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO

D4Sign 3f950bd9-7027-468b-8fff-eb99d742ae15 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1° TERMO DE APOSTILAMENTO - ARP 057-2020 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 3f950bd9-7027-468b-8fff-eb99d742ae15

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

15 Jan 2021, 11:14:19
Documento número 3f950bd9-7027-468b-8fff-eb99d742ae15 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-a138028dcb2f). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-01-15T11:14:19-03:00

15 Jan 2021, 11:22:45
Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-
a138028dcb2f). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-01-15T11:22:45-03:00

15 Jan 2021, 15:22:38
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (Conta 91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) -
Email: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 15568) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2021-01-15T15:22:38-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de janeiro de 2021, 17:28:53

18 Jan 2021, 16:15:16
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 27248) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-01-18T16:15:16-03:00

19 Jan 2021, 17:55:00
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (Conta d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49634) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-01-19T17:55:00-03:00

20 Jan 2021, 10:25:57
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-01-20T10:25:57-03:00

20 Jan 2021, 11:10:38
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.241.254 (187-86-241-254.vespanet.com.br porta: 48104) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2021-01-20T11:10:38-03:00

20 Jan 2021, 16:56:59
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33952) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-01-20T16:56:59-03:00

20 Jan 2021, 17:08:22
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43486) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2021-01-20T17:08:22-03:00

Hash do documento original
(SHA256):cdd10f10e665852744f447c1dde9227c8f2698f8298fba508dbc6c6e9ea2e5a2
(SHA512):4bbf956d5153ee9b5c62385d0ed800b913228c4b7bd5c9fd557eeb1b7b6cd835850b292d889cd11e5176219b2966e5f342e739806a84a3cf4313626cf6383c7c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de janeiro de 2021, 17:28:53

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2021-01-20T17:29:08-0300